
 令和４年８月１日 
 

川口市立安行東小学校保護者 様 
 

川口市立安行東小学校 

校 長  福嶋 繁夫 

 

自宅以外への端末持ち帰りに係る申請について 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解ご

協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、今年度よりミライシードの運用が開始されたことに伴い、祖父母宅等、自宅以外に GIGA

スクール端末を持ち帰り、課題をこなすケースが想定されます。端末の持ち帰りについては、原

則ご家庭とさせていただいておりますが、帰省中に課題を実施する等の理由で、自宅以外に端末

の持ち帰りを希望される場合、下記のとおり申請いただきますようお願いいたします。 
 

記 

 

１ 申請書の提出 

別添「自宅以外への端末持ち帰りに係る申請書（様式第１号）」を提出いただくか、スマート

フォン等で下記 QRコードを読み取り、Formsより申請をお願いします。 

 

 ※QRコードを読み取れない場合、下記 URLよりアクセスしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※フィーチャーフォン（いわゆる「ガラケー」）からは回答いただけません。 

 

２ 本通知の取り扱いについて 

 QR コード及び URL は「誰でも」読み取り回答することが可能です。第三者による成りすま

し入力等、取り扱いには十分注意するようお願いいたします。 

 

 

【QRコード】 

 

【URL】 

https://forms.office.com/r/tb4ejcQNNg 


